
 

 

 
 

LEKTORSKÝ PROFIL 
 
 
CIZÍ JAZYK – NĚMECKÝ JAZYK 
 
Mgr. Ivana Frýbová 
 
 
Vystudovala pedagogickou fakultu v Ústí nad Labem, 
v roce 2004 pak mezinárodní dálkové studium 
pro učitele němčiny a stala se instruktorkou aktivit 
zaměřených na prohlubování kvalifikace. 
 
Má 19 let pedagogické praxe a v současné době 
pracuje jako učitelka NJ na Gymnáziu a SOŠPg 
v Čáslavi. Patnáct let působí externě jako lektorka 
při NIDV, kde pravidelně vede metodicko-didaktické 
semináře (JAME kurzy, JARO kurzy, Brána jazyků 
a metodické semináře). 
 
V posledních letech se podílí na seminářích 
pořádaných Goethe Institutem v Praze a patří 
k zakládajícím členům spolku MEDEUS, dnes 
pod názvem SGUN, který sdružuje metodické 
pracovníky České republiky pod záštitou GI. 
 
Působí také jako školitelka koordinátorů RVP ZV/ŠVP 
ZV, školitelka státních maturit z německého jazyka 
a CLIL výuky. V posledních letech spolupracuje úzce 
s VÚP jako externista a zapojila se i do projektu CLIL. 
 
Ve své učitelské praxi využívá při práci s žáky Evropské 
jazykové portfolio. 

 

 


